SOARES RESTAURANTE ME, PJ UNIÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MERCANTIL LTDA., 
PJ  EMPRESA JOZAMAR  CÍCERO DE SOUZA E  COMPANHIA LTDA.com pedido  de  tutela 

provisória de urgência de decretação da indisponibilidade de bens dos réus no valor atualizado de 

R$ 554.465,28 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte  

e oito centavos) para resguardar a efetividade do provimento final, assegurando o cumprimento 

das sanções de ressarcimento integral de suposto dano ao erário e multa civil, previstas no artigo 

12,  incisos II  ou III  da Lei n° 8.429/92,  em razão da suposta prática de atos de improbidade